岳国资字[2018]3号B类 同意公开
对岳阳市八届人大二次会议89号建议的答复
姜红娟代表：

你在岳阳市人民代表大会第八届第二次会议上提交的《关于督促国有企业9634厂加快剥离医疗机构的建议》已转送至我委（9634厂全称为湖南神斧集团向红机械化工有限公司）。我委依据相关政策文件，认真调研，积极推进工作，现将有关情况回复如下：

一、政策文件依据

该职工医院剥离工作属国企办社会职能分离移交范畴，应以下列文件为主要政策依据：

1、《国务院关于印发加快剥离国有企业办社会职能和解决历史遗留问题工作方案的通知》（国发[2016]19号）

2、《关于国有企业办教育医疗机构深化改革的指导意见》（国资发改革[2017]134号）

3、《湖南省人民政府办公厅关于推进省属国有企业办社会职能分离工作的实施意见》（湘政办发[2014]110号）

二、“建议”落实机制
根据《关于明确“三供一业”分离移交工作领导小组成员单位和各县市区政府职责的通知》（市“三供一业”办[2018]4号）规定：“……市卫计委负责指导协调企办医疗机构分离移交和退休医务人员的遗留问题处理等工作。属地政府以接收主体的身份，主动开展市政设施、企办社会职能分离移交工作……”，9634厂职工医院分离移交工作由市卫计委负责指导协调，岳阳县人民政府作为接收主体实施具体分离移交工作，我委负责督导协调。
三、具体情况回复
1、在收悉本建议后，我委和市卫计委、岳阳县人民政府、县卫计局进行了工作对接，明确工作职责和要求，沟通了相关政策要求。并和您本人取得联系，了解了实际情况。

2、4月18日，县卫计局进行实地工作调研，和9634厂领导、代表本人见面，双方充分交换意见，进一步核实和厘清该职工医院基本情况及运转现状。县卫计局本着医疗资源优化整合的原则，结合企业意愿和职工诉求，向我办和县人民政府提出了工作建议。
3、岳阳县县委、县政府高度重视9634厂职工医院分离移交工作。据悉，近期内将成立专项领导小组，常务副县长任组长。指定县卫计局和县国资局为牵头单位，召开财政、编办、人社等单位参加的联席会议。敲定工作方案，明确职责分工，加快推进工作。我委将加强督促和指导，争取9634厂职工医院尽快完成分离移交工作。
感谢你对国企办“三供一业”分离移交工作的关心与支持。
                            2018年5月10日
承办负责人：程均
承办人及联系电话：方鹏　0730-8837612